berationem praestabit. Interim haec omnia, pariter ac ea, quae de dominio qualicumque admittuntur, item, quod intuitu possessionis tempus cautionis spectandum sit, ^f) hodie utilitatem dicto modo non habent; nam cautio de iudicio fisci, ad quam ea restringenda sunt, hodie cessat.

a) LUDOVICI Doctr. Pand. L. II. Tit. 8. §. 6. 7.

b) L. 15. §. 1. ff. qui fatisd. cog.

c) all. L. 15. §. 1.

d) P. I. Const. 5. def. 17.

e) L. 15. §. 4. ff. qui fatisd. cog.

Obst. L. 15. ff. de Reg. iur.

f) all. L. 15. §. 7. ff. qui fatisd. cog.

XI.

Quod Ulpianus ait; ^a) actionem de eo, per quem factum erit, quo minus quis in iudicio sistat, aduersus heredem dandam, ut ex dolo defuncti heres non lucretur, id Ludouici ^b) ita contingere posse autumat, si actor agat, cuius actioni principali, propterea quod reus se non sistat, praescribatur, siquidem praescriptio iure antiquo demum per litis contestationem interrumpatur. Verum dubito, quin ex his mens Ulpiani elucescat. Heres enim ex dolo defuncti nihil debet lucrari: fac autem praescriptione interim completa, actorem amisisse actionem, quid quaeso inde ad tertium

tertium dolo impediētem, quid ad eius heredes translatum esse intelligitur? Potest sane actor amittere actionem, ac tertius tamen nihil inde lucrari. Ego itaque potius casum supponendum esse arbitror, vbi impediēti, eo nomine, quid promissum, aut datum, idque ad heredes transmissum est. Sic enim heres ex dolo defuncti procul dubio aliquid lucraretur, nisi hoc illi, tanquam impium emolumentum, dicta actione concessa, extorqueretur.

- a) L. 1. §. 6. ff. de eo per quem factum erit, quo minus quis in iud. sist.
- b) Doctr. Pand. L. II. Tit. 10. §. 2.

XII.

Vadimonium qui deseruerat, tenebatur et ipse, et eius, quem dederat fideiussor ^{a)} ad id, quanti actoris vere intererat, eo quidem tempore, quo sisti debuerat, ^{b)} nisi certa quantitas, seu poena cautioni adiecta fuerit, quo casu, non tam interessē in genere, quam poena conuenta, etiam ultra modum, quod aiunt, statutum, id est, ultra verum interessē, promissa petebatur. ^{c)}

a) L. ult. ff. Si quis in ius voc. non ierit. et L. 2. §. ult. ff. Qui facisd. cog.

b) L. 12. §. 1. ff. Si quis caut. in iud. sistend.

c) dict. L. 2. §. ult. in f. ff. Qui facisd. cog. L. ult. ff. de stipul. praetor.

Obstat L. 4. §. ult. ff. Si quis caut. in iud. sistend. L. vn. C. de sentent. quae pro eo, quod interest.

ULB Halle

004 195 175

3

f
sl.

Inches
Centimetres

Farbkarte #13

B.I.G.

Blue

Cyan

Green

Yellow

Red

Magenta